
　(千円)

歳 入 総 額 A
歳 出 総 額 B

C
D

実質収支 C-D E
単年度収支 F
積 立 金 G

繰上償還金 H

積立金取崩し額 I

　指　数　等 （千円）

公債費比率

公債費負担比率

債務負担行為を含む公債費比率

地方債年度末現在高

債務負担行為額

実質赤字比率

連結実質赤字比率

実質公債費比率

将来負担比率

 市税徴収率

職員数（人）
H26.4.1

公共施設の状況

保育
所

箇所数
延面積

20箇所 
16,217㎡ 

1,197,428ｍ 
5,542,387㎡ 

道路
実延長

823人 
3,102kl/年 

し尿
処理
ごみ
処理 総収集量

342,564人 
97,699t/年 

面積
処理人口
総収集量
処理人口

技能労務職員
一般職員

延面積
32箇所 

188,997㎡ 
中学
校

箇所数

369,115
319,959

52.92
41.38

328,223

388,206

平均年齢

合計

教育公務員

43.10

47.94

1,527

1,816

42

103,841㎡ 
15箇所 

延面積

109.0
110.0
102.2

小学
校

箇所数
247

給料月額(円)
１人当たり

区分

0.0
H24年度
H25年度3,698,161 7.3

1.4
H23年度

2,155,327
特別土地保有税

0.6
4.2市たばこ税

軽自動車税 292,708

区 分
決　算　額

（千円）
うち超過課税構成比

（千円）(％)

ラ ス パ イ レ ス 指 数
H22年度 102.4

現年
滞繰
合計 92.7%

90.1%
91.7%

純固定資産税
市民税
合計
純固定資産税 98.2%

現年

91.7% 実質徴収率
98.0%合計

市民税 97.5%

0

516,643

309,647

2,510,305

地区人口

翌年度に繰り越すべき財源

343,020人

△0.1

区 分

台 帳

国勢
調査

人口密度

人口集中増減率 1.7% 

342,564人住民 H26.3.31

90,547,183

口

人

1.5% 

2,449人 

指 数 等 区         分平 成 24 年 度

H26.3.31 国 調

平成25年度　普通会計決算総括表

H17年

341,924人

336,100人

人口

H17年

71.99ｋ㎡

H22年 H22年

面   　積

299,300

19,164,432        

増減率

H25.3.31

歳入歳出差引 A-B 

 区         分

J
 F+G+H-I

実質単年度収支

526,990

基 本

（千円）

151,090世帯

4,750人

303,069人

296,476人

4,668人

H22年

H17年

世 帯 数 17 年

国 調
22 年

第 ２ 次

21.3% 

33,771人 

地方交付税
種 地 区 分

業

職 29,694人 

18.6% 

市町村類型

区 分

1.3% 

2,069人 

73.9% 

116,998人 

70.5% 

所 沢 市

112,303人 

Ⅱ－10

産 業 構 造

第 ３ 次

特例市

第 １ 次

465,085

2,975,390

87,571,793

経常一般財源等564,800

平 成 25 年 度

1,210,405

3,720,710

480,619

4,201,329

87,308,371

91,509,700
（千円） 41,626,863     

54,731,449     

73.0%     

66,777,819     

0.951     

57,543,630     

51,463,682     

39,596,593     

55.5%     

100.6%     

94.0%     

0

55,039,260     

58,531,449     

経常収支比率

経常一般財源等に減収補てん債、
臨時財政対策債を加えた額

　〃（減収補てん債及び臨時財政対策債を除く）

2,649,867     

2,681,035     

6.5%     

2,123,405     

5.5%     

110,000     

100,000     

2,412,982     

3,152,167     

基準財政需要額

一般財源等比率

一般財源等

財政力指数

標準財政規模

標準税収入額等

基準財政収入額

38,749,016        

財政調整基金現在高

実質収支比率

後期高齢者会計

介護保険会計 

土地開発基金現在高

その他の特定目的基金現在高

4.9%        

10.2%        

　　　　　　　　　　－

5.4%        

58,002,262        

経常経費充当一般財源等

国民健康保険会計 

財政調整基金比率

561,153

1,214,052

義務的経費比率

その他の定額運用基金現在高

繰

出

金

7.6%        

3.2%        

　　　　　　　　　　－

固定資産税

499,529

市民税
所得割
個人均等割

法人税割
法人均等割

都市計画税

19,208,120

785,592
21,414,267

2,200,209

738,486事業所税

うち純固定資産税 19,022,342
37.7
37.3

4.3 349,409

　うち減税補てん債・臨時財政対策債
　・臨時税収補てん債分

91.7%

1.5
42.0
1.0

徴
収
率
明
細
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所 沢 市

歳　  　　　入　  　　　内　  　　　訳 　　　歳　　　　出　　　　内　　　　訳     ( 目 的 別 )

区　            分 決 算 額 構成比 増減率 住民1人当 区  分 決 算 額 構成比 増減率 住民1人当 一般財源等

(千円) (％) (％) 額(円) (千円) (％) (％) 額 (円)       (千円)
地方税 50,992,399 55.7 0.9 148,855 議会費 639,708 0.7 △4.6 1,867 639,708

地方譲与税 592,206 0.6 △4.6 1,729 総務費 9,887,002 11.3 △3.4 28,862 8,823,613

利子割交付金 103,484 0.1 △10.1 302 民生費 40,003,897 45.8 1.7 116,778 20,704,863

配当割交付金 218,672 0.2 88.5 638 衛生費 9,008,359 10.3 △1.6 26,297 7,956,030
株式等譲渡所得割交付金 358,754 0.4 970.2 1,047 労働費 150,912 0.2 △48.0 441 107,799

地方消費税交付金 2,648,855 2.9 △0.9 7,732 農林水産業費 223,895 0.3 3.1 654 198,395
ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 25,152 0.0 △8.2 73 商工費 365,083 0.4 24.7 1,066 340,183

自動車取得税交付金 233,269 0.3 △13.1 681 土木費 7,470,256 8.6 14.9 21,807 6,004,874

地方特例交付金 276,394 0.3 △0.8 807 消防費 3,995,304 4.6 △10.3 11,663 3,796,013

地方交付税 2,240,734 2.4 △5.5 6,541 教育費 8,684,991 9.9 △3.1 25,353 7,194,227

（うち普通交付税） 2,030,270 2.2 △4.1 5,927 災害復旧費
（うち特別交付税） 210,435 0.2 △16.7 614 公債費 6,878,964 7.9 △6.1 20,081 6,810,785
（うち震災復興特別交付税） 29 0.0 △87.6 0 諸支出金
交通安全対策交付金 50,828 0.1 △3.3 148 前年度繰上
国有提供施設交付金 458,469 0.5 6.0 1,338 充用金

分担金及び負担金 867,422 0.9 7.2 2,532

使用料 1,414,719 1.5 △1.0 4,130

手数料 617,584 0.7 1.9 1,803

国庫支出金 13,887,555 15.2 2.1 40,540

県支出金 5,136,551 5.6 1.3 14,994

財産収入 149,996 0.2 △23.8 438

寄附金 107,486 0.1 404.5 314

繰入金 1,474,144 1.6 3.9 4,303

繰越金 2,975,390 3.3 5.2 8,686

諸収入 1,279,937 1.4 △30.2 3,736

地方債 5,399,700 6.0 3.9 15,763
　うち減収補てん債
　及び臨時財政対策債 3,800,000 4.2 0.0 11,093

合 計 91,509,700 100.0 1.1 267,132 合 計 87,308,371 100.0 △0.3 254,867 62,576,490

歳　　　　  出　  　　　内　  　　　訳        （　性　 質 　別　） 決算額(千円)

54,731,449

(千円)    (％)    (％) (円)      (千円) (千円) (％)
人件費 16,942,445 19.4 △17.4 49,458 15,853,777 15,695,818 26.8

（うち職員給） 11,650,512 13.3 △18.5 34,010 10,613,314 地方税 47,294,238

扶助費 24,594,770 28.2 1.0 71,796 8,092,257 8,091,585 13.8 地方譲与税 592,206

公債費 6,878,964 7.9 △6.1 20,081 6,810,785 6,810,785 11.6 利子割交付金 103,484

物件費 13,285,361 15.2 △2.4 38,782 11,223,335 10,735,253 18.3 218,672

維持補修費 1,359,181 1.5 △5.4 3,968 1,197,060 1,197,060 2.0 358,754

補助費等 9,750,921 11.2 166.0 28,465 8,957,133 6,729,901 11.5 地方消費税交付金 2,648,855

貸付金 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 25,152

繰出金 7,455,162 8.5 △16.1 21,763 6,697,920 5,778,858 9.9

積立金 1,631,578 1.9 39.5 4,763 1,519,689 地方特例交付金 276,394

投資及び出資金 地方交付税 2,030,270

前年度繰上充用金 交通安全対策
普通建設事業費 5,409,989 6.2 △18.1 15,793 2,224,534  特別交付金

（うち補助事業） 1,187,988 1.4 7.4 3,468 47,144  国有提供施設
（うち単独事業） 4,222,001 4.8 △22.6 12,325 2,177,390  等交付金

災害復旧事業費  使用料・手数料 217,378
失業対策事業費 123,343

合 計 87,308,371 100.0 △0.3 254,867 62,576,490 55,039,260 94.0 333,406

458,469

 区　        分

50,828

経常一般財源等内訳

配当割交付金

その他

財産収入

株式等譲渡所得割交付金

特別地方消費税交付金

平成25年度　普通会計決算総括表

58,531,449
 区　        分 決 算 額 構成比 増減率

住民１人
当たり額

充当一般
財源等

 うち経常一
般財源等 上に減収補てん債及び臨

時財政対策債を加えた額

経常一般財源等経常収
支比率
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